
 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Commissario n. 141 del   13  / 04  /2010 
 

 
 
 
 
OGGETTO:  Approvazione di Progetto di Bilancio d’esercizio 2009 
 

 

 

 
L'anno duemiladieci, il giorno tredici del mese di Aprile, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliero- 
Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 13.04.2010
per la durata di quindici giorni. 
 



 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti 
nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA       la Legge regionale n.10 del 24.03.1997; 
 
VISTA  la DGR 52/92 del 23.12.1997 – Direttive per il passaggio al nuovo sistema di 

contabilità economica-finanziaria; 
 
VISTA       la Legge regionale n.10 del 28.07.2006; 
 
VISTA  la DGR 50/19 del 11.12.2007 – Direttive di programmazione e rendicontazione   

per le Aziende Sanitarie, ai sensi degli art. 27 e 28 della legge regionale 28 luglio 
2006 n. 10; 

 
VISTO l’allegato schema di Progetto di  Bilancio d’esercizio dell’anno 2009, redatto dal 

Servizio Bilancio, in conformità ai principi civilistici e costituito da Stato 
Patrimoniale e Conto Economico, Nota Integrativa e Relazione sulla gestione, che, 
allegati al presente atto (Allegati lettere A, B e C), ne fanno parte integrante e 
sostanziale; 

 
VISTA  la Nota ARIS n. 6388 del 26.03.2010, avente ad oggetto “Approvazione bilancio 

d’esercizio 2009”, con la quale “… si invitano le aziende ad approvare il bilancio 
d’esercizio 2009 entro il 30 aprile 2010, così come previsto dall’art.14, comma 5 
della L.R. 24 marzo 1997, n. 10”, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera D); 

 
 
 



 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
 

 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
 
 
 
        
 

D E L I B E R A  
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 
 

1. di approvare il Progetto di  Bilancio d’esercizio dell’anno 2009, costituito da Stato Patrimoniale e 
Conto Economico, Nota Integrativa e Relazione sulla gestione, che, allegati al presente atto (Allegati 
lettere A, B e C), ne fanno parte integrante; 
 

2. di allegare al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera D), la Nota ARIS 
n. 6388 del 26.03.2010, avente ad oggetto “Approvazione bilancio d’esercizio 2009”, con la quale 
“… si invitano le aziende ad approvare il bilancio d’esercizio 2009 entro il 30 aprile 2010, così 
come previsto dall’art.14, comma 5 della L.R. 24 marzo 1997, n. 10”; 

 
3. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.3 ter Decreto 

legislativo n. 502 del 1992, per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata    
  
Nome Struttura: Servizio. Blancio 
 
 
Sigla Responsabile : Dott. A. Tognotti______________________ 
 
 
Estensore: Rag. G. Salis________________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla attestazione della 
legittimità e regolarità tecnica e contabile 

 
 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 
 

___________________________________________________ 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal ______________ 
per la durata di quindici giorni 

 


